Historia de Canarias, IV 

 655 

auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus 
facultatem. Sic, igitur, tu frater episcope, præmisiis operibus 
Deo ac nobis et fratribus nostris acceptissimus solicite et 
prudenter intendas, quod præter æternæ retributionis 
præmium, nostram et apostolicam benedictionem et gratiam 
exinde uberius consequi merearis. Nulli ergo etc. Datum 
Petreoli Senensis Diœcesis, anno 1462, nonis Octobris, 
pontificatus nostri anno quinto. 

XVI 

Contribución y servicio a la Cámara Apostólica por don 
fray Martín de Rojas, obispo electo de Rubicón, año de 

1469.7 Ex tom. 81 Oblig., fol. 62 

Die 24 mensis Aprilis 1469. Vener. D. Joannes de Arguelles, 

clericus Palentinæ Diœcesis, ut principalis et privata persona, ac 
vice, et nomine Rev. in Christo P. domini D. Martini de Roxas, 
elect. Rubicens. obtulit Cameræ Apostolicæ et collegio R. D. 
Cardinal. pro communi servitio dictæ Ecclesiæ, ratione 
provisionis de persona sua eidem Ecclesiæ auctoritate apostolica 
sibi facta per bullam domini Pauli sub data Romæ apud 
Sanctum Petrum, sextodecimo Kalend. Aprilis, anno quinto, 
flor. auri de camera 33 et unum tertium, ad quos dicta Ecclesia 
taxata reperitur et quinque minuta servitia consueta; eorumdem 
autem etc. Gaspar Blondus, notarius. 

XVI 

Bula del papa Paulo II aceptando la dimisión del obispado 
de Rubicón a don Diego de Illescas, con una pensión 

sobre la mitra de la cuarta parte de sus rentas, que debía 
pagarle don fray Martín de Rojas, su sucesor electo. Ex 

Regest. Bullar. de Curia Pauli II, tit. 1, fol. 142 

Paulus episcopus etc. Venerab. fratri Didaco olim Rubicensi 

Episcopo, etc. Personam tuam Nobis et apostolicæ sedi devotam, 

7 «1946» por error manifiesto en las eds. de Serra y Cioranescu. 
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tuis exigentibus meritis, paterna benevolentia prosequentes, illa 
tibi libenter concedimus, quæ tuis commoditatibus fore 
conspicimus opportuna. Cum itaque hodie tu regimini et 
administrationi Ecclesiæ Rubicensis, cui tua pietas in manibus 
nostris sponte et libere cesseris, Nosque cessionem ipsam 
admittentes de persona dilecti filii Martini de Roxas electi 
Rubicensis, tunc monachi monasterii S. Mariæ de Armedilla, 
ordinis S. Hieronymi, Segoviensis diœcesis, Ecclesiæ prædictæ 
per huiusmodi cessionem tunc vacanti, de fratrum nostrorum 
consilio duxerimus apostolica auctoritate providendum, præficiendo 
ipsum dictæ Ecclesiæ in episcopum et pastorem, prout in nostris 
inde confectis literis plenius continetur. Nos tibi, ne propter 
cessionem huiusmodi minimum dispendium patiaris et ut statum 
tuum iuxta episcopalis dignitatis exigentiam decentius tenere 
valeas, de alicuius subventionis auxilio providere, specialemque 
gratiam facere volentes, pensionem annuam quartæ partis 
fructuum, redituum et proventuum mensæ episcopalis dictæ 
Ecclesiæ per ipsum Martinum electum, cuius ad hoc accedit 
assensus, et successores suos episcopos Rubicenses pro tempore 
existentes tibi quoad vixeris vel procuratori tuo, ad hoc a te 
speciale mandatum habenti, pro una videlicet in Osiati Ioannis 
Baptistæ et alia pensionis huiusmodi medietatibus in Dni. N. 
Iesu Christi Nativitatum festivitatibus, annis singulis 
persolvenda, auctoritate apostolica reservamus, constituimus et 
assignamus, decernentes eumdem Martinum et successores 
prædictos ad integram solutionem pensionis huiusmodi iuxta 
ipsarum reservationis, constitutionis et asignationis tenorem fore 
efficaciter obligatos ac volentes et eadem auctoritate statuentes, 
quod ille ex Martino et successoribus prædictis, qui in eisdem 
festivitatibus vel saltem infra triginta dies ex tunc inmediate 
sequentes, pensionem ipsam tibi non persolverit, elapsis diebus 
eisdem, ingresus Ecclesiæ sit penitus interdictus; si vero 
interdicti sententiam huiusmodi per sex menses dictos triginta 
dies immediate sequentes, animo, quod absit, substinuerit 
indurato, ex tunc a regimine et administratione dictæ Ecclesiæ 
tam in spiritualibus quam in temporalibus suspensus sit eo ipso, 
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non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis 
ac statutis et consuetudinibus dictæ Ecclesiæ iuramento, 
confirmatione apostolica vel quasi firmitate alia roboratis con-
trariis quibuscumque. Aut si Martino et successoribus prædictis 
communiter aut divisim ab apostolica sit sede indultum, quod 
ad præstationem vel solutionem pensionis alicuius minime 
teneantur et ad id compelli non possint per literas apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de 
indulto huiusmodi mentionem. Et quælibet alia dictæ sedis 
indulgentia generalis vel specialis cuiuscumque tenoris existat, 
per quam præsentibus non expressam vel totaliter non insertam, 
effectus huiusmodi gratiæ impedire valeat quomodolibet vel 
differri et de qua, cuiusque toto tenore habenda sit in nostris 
literis mentio specialis. Nulli ergo omnino hominum, etc. Datum 
Romæ, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo 
quadrigentesimo sexagesimo octavo, sextodecimo Kalend. Aprilis, 
anno V.